िवतरण कɁ िलए ĆलािĒटक का पर्योग कर रहे थे। छापेमारी कɁ दौरान, वैसे 
ďयावसाियक पर्ितđठान िजनकɁ Ǒारा अभी भी िसंगल यूज ĆलािĒटक का 
पर्योग िकया जा रहा था, उनसे पर्ितबंिधत ĆलािĒटक सामगर्ी जĈत की गई। 
िनयमɻ का उčलंघन करने वाले इन पर्ितđठानɻ पर अथर्दंड भी लगाया 
गया।इस छापेमारी मɞ कȱल �16,000 (सोलह हजार रुपये) का जुमार्ना 
वसूला गया। पर्शासक मुिक्त कीडो ने सभी ďयवसािययɻ से अनुरोध िकया 
िक झारखंड पर्दूषण िनयंतर्ण बोडɓ Ǒारा िसंगल यूज ĆलािĒटक पर पूणर्तः 
पर्ितबंध लगा िदया गया है, इसिलए इसका पर्योग बंद करɞ।  नगर पिरषद 
ने Ēपđट चेतावनी दी है िक िनकाय Ǒारा िसंगल यूज ĆलािĒटक कɁ उपयोग